Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DECRETO N°. 15, DE 30 DE MARÇO DE 2021.
“DECRETA PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Estado de Minas Gerais, Valdir Ribeiro de Barros no uso das
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do
Município e demais pertinentes;
Considerando a profunda religiosidade da nossa terra, assim como a importância comemorativa da Semana Santa;
Considerando o respeito à “Quinta-Feira da Semana Santa, e que sempre houve no Município ponto facultativo nesta
data;
D E C R E T A:
Art. 1º – Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas do Poder Executivo do Município de Dores
do Turvo o dia 01º de abril de 2021 “Quinta-Feira Santa”.
Art. 2º – Ficam mantidos os serviços externos essenciais e emergenciais para atendimento à população, não proibidos
pela Onda Roxa do Governo do Estado de Minas Gerais.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.
Dores do Turvo, 30 de março de 2021.
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 22359000409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Ata de Registro Preço 027/2021. Processo Licitatório nº
023/2021. Pregão Presencial nº 018/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a futura contratação de empresa
habilitada para aquisição de madeiras, em atendimento às demandas das secretarias do Município. Valor estimado R$
168.100,00 (cento e sessenta e oito mil e cem reais). Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 30/03/2021.
Fornecedora: Empresa JARMENO HELENO CABRAL ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838986409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Ata de Registro Preço 028/2021. Processo Licitatório nº
023/2021. Pregão Presencial nº 018/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a futura contratação de empresa
habilitada para aquisição de madeiras, em atendimento às demandas das secretarias do Município. Valor estimado R$
174.200,00 (cento e setenta e quatro mil e duzentos reais). Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 30/03/2021.
Fornecedora: Empresa LENIR JOSÉ DE ASSIS. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 426 terça-feira, 30 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

Código Identificador: 22838987409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 426 terça-feira, 30 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-03-30T15:49:51-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142